[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 59 / 2015

CONSIDERANDO que desde janeiro de 2015 o município é responsável pela iluminação pública e que muitas lâmpadas na cidade estão queimadas nos postes;

CONSIDERANDO que estudantes que frequentam as aulas à noite estão pedindo a troca destas lâmpadas pois tem medo de passar nestes locais, haja vista que a falta de iluminação propicia a criminalidade;

CONSIDERANDO que um caminhão próprio para isso já está disponível;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe o seguinte: a) se já existe uma equipe formada para a prestação destes serviços de iluminação à população; b) uma data aproximada para a troca destas lâmpadas; c) quando poderemos contar com os serviços do referido veículo.
Monte Azul Paulista, 15 de Abril de 2015.

Ana Maria Fonzar Plaza
Raquel Lauriano de Souza

vereadoras